
 

ประกาศวิทยาลัยสงฆเ์พชรบุรี  
มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลยั 

เรื่อง รายชื่อผู้มสีิทธิ์เข้าศกึษาต่อ ระดับปริญญาตรี 
ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘ ครั้งที ่1 

 

 ตามที่วิทยาลัยสงฆ์เพชรบุรี มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย ได้กําหนดการสอบ 
คัดเลือกผู้เข้าศึกษาต่อระดับปริญญาตรี หลักสูตรพุทธศาสตรบัณฑิต (สาขาวิชาการจัดการเชิงพุทธ), หลักสูตร
รัฐศาสตรบัณฑิต (สาขาวิชารัฐศาสตร์) และหลักสูตรรัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต (สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์) 
เป็นที่เรียบร้อยแล้ว 
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๗ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 
พุทธศักราช ๒๕๔๐ จึงประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษาต่อระดับปริญญาตรี หลักสูตรพุทธศาสตรบัณฑิต 
(สาขาว ิชาการจ ัดการเช ิงพ ุทธ), หล ักส ูตรร ัฐศาสตรบัณฑิต (สาขาว ิชาร ัฐศาสตร ์) และหลักส ูตร  
รัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต (สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์) อันมีรายนามดังต่อไปนี้ 

๑. หลักสูตรพุทธศาสตรบัณฑิต (สาขาวิชาการจัดการเชิงพุทธ) 

ลำดับที่ ชื่อ นามสกุล/ฉายา สาขาวิชา 
1 พระกฤตทวี   วชิรญาโณ (กรุตวงษ์) สาขาวิชาการจัดการเชิงพุทธ 
2 พระปาณิพันธ์   ธฺมมปาณิ (บรูมัน) สาขาวิชาการจัดการเชิงพุทธ 
3 พระปวริศ    ปริปุณฺโณ  (นกเทศ) สาขาวิชาการจัดการเชิงพุทธ 
4 พระครูใบฎีกาภูมิพัฒน์   ภทฺทจาโร (บัวบุตร) สาขาวิชาการจัดการเชิงพุทธ 

 
๒. หลักสูตรรัฐศาสตรบัณฑิต (สาขาวิชารัฐศาสตร์) 

ลำดับที่ ชื่อ นามสกุล/ฉายา สาขาวิชา 
1 พระสุรเกียรติ            เจียมอุย (สิริธโร) สาขาวิชารัฐศาสตร์ 
2 พระนครินทร์            บุษปมงคล (วรธมฺโม) สาขาวิชารัฐศาสตร์ 
3 พระณรงคต์ศักดิ์        ทองเฟ่ือง (รตนโชโต) สาขาวิชารัฐศาสตร์ 
4 นางสาวกชพร           พัชรวิโรจน์สกุล สาขาวิชารัฐศาสตร์ 
5 นายจักรภัทร            จันทร์มาศ สาขาวิชารัฐศาสตร์ 



ลำดับที่ ชื่อ นามสกุล/ฉายา สาขาวิชา 
6 จ่าสิบโทชัยวัฒน์        พุกงาม สาขาวิชารัฐศาสตร์ 
7 นางสาวพฐิดิภัทร์         หญิงสูงเนิน สาขาวิชารัฐศาสตร์ 
8 นางสาวณัฐณิชา          ชะเอมสินธิ์ สาขาวิชารัฐศาสตร์ 
9 นายอภิรัตน์                ลิบลับ สาขาวิชารัฐศาสตร์ 

10 นายอนุสิทธิ์                เงินยวง สาขาวิชารัฐศาสตร์ 
11 นายสนอง                  ศุกรเสพย์ สาขาวิชารัฐศาสตร์ 
12 นายอนุพงศ์                บุญทับ สาขาวิชารัฐศาสตร์ 
13 นางสาวเชลส์นริน         ขุนจันทร์ สาขาวิชารัฐศาสตร์ 
14 นางสาวณัฏธิดา           ประสงค์เงิน สาขาวิชารัฐศาสตร์ 
15 นางสาวโชติชญาน์        อารีเพื่อน สาขาวิชารัฐศาสตร์ 
16 นายธนวัฒน์               พรหมเชื้อ สาขาวิชารัฐศาสตร์ 
17 นางสาวชลลดา   สว่างศรี สาขาวิชารัฐศาสตร์ 
18 นางสาวศิริวรรณ          ขวัญงาม สาขาวิชารัฐศาสตร์ (เทียบโอน) 
19 นายธนกร                  เฟ่ืองฟู สาขาวิชารัฐศาสตร์ (เทียบโอน) 
20 นางสาวปริญารัชญ์        โตสกุล สาขาวิชารัฐศาสตร์ (เทียบโอน) 
21 นางสาวโยสิตา              ศรีทิพย์ สาขาวิชารัฐศาสตร์ (เทียบโอน) 
22 นางสาวกัญญาณัฐ         ชูศรี สาขาวิชารัฐศาสตร์ (เทียบโอน) 
23 นายพงศกร                  วงค์สิงห์ สาขาวิชารัฐศาสตร์ (เทียบโอน) 
24 นางสาวกาญจนา           ว่องไว สาขาวิชารัฐศาสตร์ (เทียบโอน) 
25 นางสาววิลาวัลย์            คีรีวรรณ สาขาวิชารัฐศาสตร์ (เทียบโอน) 

 

๓. หลักสูตรรัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต (สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์) 

ลำดับที่ ชื่อ นามสกุล/ฉายา สาขาวิชา 
1 นงสาววีรกานต์      หุ่นงาม สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ 
2 นายภูวนาท          เจริญผล สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ 
3 นายกลวัชร           สังข์สว่าง สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ 
4 นางสาวณัฐสุนีย์     สังประเสริฐ สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ 
5 นายพิริยกร           สุขนิรัญ สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ 
6 นางสาวอุไรวรรณ    เทพทอง สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ 
7 นางสาวสุชาวดี       วันนู สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ 
8 นายอลงกรณ ์         เนียมศร ี สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ 
9 นายพชร               อุทัยธรรม สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ 



ลำดับที่ ชื่อ นามสกุล/ฉายา สาขาวิชา 
10 นายนพดล             สินกลัด สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ 
11 นางสาวอิสรา          วรรณชิต สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ 
12 ร้อยเอกสุระเชต       ทับจิต สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ 
13 นายเฉลิมพล           สบู่ม่วง สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ 
14 นางสาววรรณา        วิริยะ สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ 
15 นางสาวกัญญธนัฏฐ์   กลิ่นมาลัย สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ 
16 นายอนุชิต              ปานพันธ์ สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ 
17 นางสาวสุวิมล          หอวัฒนพาณิชย์ สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ 
18 นางสาวขวัญจิรา       ฉายชูวงษ ์ สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ 
19 นายณัฐยศ               แคใหญ ่ สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ 
20 นายมนตรี               แคใหญ ่ สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ 
21 นางสาวอุ้มศิริ           หมีกุล ุ สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ 
22 นางสาวสุภาพร         คงท่ี สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ 
23 นางสาวฉัตรกมล       พุ่มจันทร์ สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ (เทียบโอน) 
24 นายก้องเกียรติ          อ๋ันตุ่ม สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ (เทียบโอน) 
25 นายจารุวัฒน์            หนูพลาย สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ (เทียบโอน) 
26 นายฤทธิพงษ์            วงค์ทองดี สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ (เทียบโอน) 
27 นางสาวสุพัตรา          ขาวสนิท สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ (เทียบโอน) 
28 นายอานนท์              เจนคุรุกิจ สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ (เทียบโอน) 
29 นางสาวภัสศิริญา        แช่มอุบล สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ (เทียบโอน) 
30 นางสาววารินทร์         อุทธยานรัตน์ สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ (เทียบโอน) 
31 นางสาวทิพวัลย์          จันทร์แสง สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ (เทียบโอน) 
32 นายเชี่ยวชาญ            อาจณรงค ์ สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ (เทียบโอน) 
33 นางสาวปรียาภัทร       หนูเทศ สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ (เทียบโอน) 
34 นางสาวอริศรา           แดงประเสริฐ สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ (เทียบโอน) 
35 จ่าเอกเสรัฐ มาเกิด สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ (เทียบโอน) 
36 นางสาวพรนภัทร       ทองคำ สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ (เทียบโอน) 
37 นางสาวลำเพย          ทิวธง สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ (เทียบโอน) 
38 นายณัฐพล              แจ่มจำรัส สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ (เทียบโอน) 

 
 
 
 



๔. กําหนดการ 
 ให้ผู้ที่มีชื่อเข้าศึกษาต่อระดับปริญญาตรีตามประกาศนี้ ทำการรายงานตัวขึ้นทะเบียนเป็นนิสิต 
และชําระค่าธรรมเนียมแรกเข้าศึกษา พร้อมทั้งทำการซื้อ/จองอุปกรณ์การศึกษาในวัน และเวลา ดังต่อไปนี้ 
 4.๑ วันที่ 21 เดือน มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖8 รายงานตัวพร้อมชําระค่าธรรมเนียมศึกษาแรกเข้า 

จำนวน 1,000 บาท ณ ห้องหลักสูตรแต่ละหลักสูตร เวลา 13.00 น. เป็นต้นไป 
 4.๒ วันที่ 21 เดือน มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖8 เปิดให้จำหน่ายเครื่องแบบนิสิต และสั่งจองหนังสือ

เรียน และเสื้อโปโลของทางมหาวิทยาลัย 
 4.๓ วันที่ 23 เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖8 เปิดการเรียนการสอน สาขาวิชาการจัดการเชิงพุทธ 

ภาคการศึกษาท่ี ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖8 
 4.4 วันที่ 21 เดือน มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖8 นิสิตใหม่เข้าร่วม “พิธีปฐมนิเทศนิสิตใหม่ ประจำปี

การศึกษา 2568”  
 4.5 วันที่ 22 เดือน มิถุนายน พ.ศ.2568 นิสิตเข้าร่วมโครงการ ไหว้ครูบูชาคุณบูรพาจารย์ และ

บายศรีสู่ขวัญ ประจำปีการศึกษา 2568 
 4.6 วันที่ 28 เดือน มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖8 เปิดการเรียนการสอน สาขาวิชารัฐศาสตร์ และ

สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ ภาคการศึกษาท่ี ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖8 
 

ประกาศ ณ วันที่ 11 มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖8 
 
 
 

(พระวิสุทธิวรกิจ)  
ผู้อํานวยการวิทยาลัยสงฆ์เพชรบุรี 

มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 


